
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 07-03-2024 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 34 DEL 07-03-2024 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 16 
 

Oggetto: Rendicontazione attività progettuali previste dalla D.G.R. n. 
1403 del 11.11.2022 (RIA 9) finalizzate all'inclusione e al 
reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione 
Attiva (R.I.A.), Sostegno all'abitare (So.A.), Povertà Educativa 
(P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale n. 5  in data 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico di 
elevata qualificazione e di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e 
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

 
Dato atto che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto la D.G.R. n. 1403 dell’11 novembre 2022 all’oggetto: “Prosecuzione misure finalizzate 
all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno 
all’abitare (So.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità. Determinazioni in merito 
all’annualità 2022/2023”, con cui la Regione Veneto ha approvato la prosecuzione per l’annualità 
2022/2023 delle misure finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di 
Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare (So.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove 
vulnerabilità; 
 
Vista la DGR n.  n. 1191 del 18/08/2020 con la quale la Regione Veneto ha individuato gli Ambiti 
Territoriali Sociali quali contesto di riferimento per la governance delle politiche sociali, attribuendo 
agli stessi un ruolo centrale nei processi programmatori, e dato atto che il Comune di Albettone fa 
riferimento all’ Ambito Territoriale Sociale VEN_06 di cui il Comune di Vicenza è designato quale 
comune Capofila; 

 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 07-03-2024 

Vista la propria determinazione n. 97 del 21/06/2023, esecutiva, di presa d’atto dell’assegnazione da 
parte del Comune di Vicenza – Capofila dell’ATS Ven_06 e in favore del Comune di Albettone, della 
quota di € 1.170,75  da trasferire per l’attuazione delle misure progettuali previste dalla DGR n. 1403 
dell’11/11/2022: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare (S.o.A.), Povertà 
Educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità, così come disposto dalla determinazione nr. 914 del 
12/04/2023 del Comune di Vicenza; 

 
Dato atto che con  propria determinazione n. 229 del 29/12/2023, esecutiva, si è provveduto ad 
assumere apposito impegno di spesa, dell’importo complessivo di € 2.000,00, per la concessione di 
un contributo economico assistenziale straordinario in favore di un cittadino residente nel Comune di 
Albettone, per l’attivazione di un progetto di inclusione e reinserimento sociale – qualificabile come 
RIA di sostegno, nell’ambito delle misure previste e finanziate dalla DGR n. 1403/2022 citata in 
premessa; 
 
Dato atto che tutta la documentazione relativa alla progettualità attivata risulta agli atti di questo Ente 
e a disposizione per eventuali controlli da parte degli Enti preposti; 
 
Ritenuto dover ora procedere alla rendicontazione prevista dalla citata DGR n. 1403/2022, da 
trasmettere al Comune di Vicenza – Capofila dell’ATS VEN_06, affinché provveda al caricamento 
dei dati  sul portale SILS “Sistema Informativo Lavoro Sociale”– piattaforma informatica predisposta 
dalla Regione Veneto per la rendicontazione dei finanziamenti regionali in argomento; 
 
Vista l’allegata documentazione di rendiconto, all’uopo predisposta, e ritenuto dover procedere alla 
relativa approvazione e al successivo invio al Comune di Vicenza; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 30/04/2022, esecutiva, che ha approvato la 
convenzione ex art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 per la gestione associata dei servizi di cui al Piano 
Nazionale e al Piano Regionale di contrasto alla povertà  tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale 
Ven_06; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 21 del 11/12/2023, esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026; 
 
Vista la  delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024, esecutiva, di approvazione del P.E.G. 
2024-2026, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Dato atto che la presente determinazione, costituendo mero atto di rendicontazione, non comporta 
oneri diretti o indiretti a carico del corrente bilancio comunale; 
 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ,  come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97, 
in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

 
VISTI lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità, 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per le motivazione in premessa esplicitate, l’allegata documentazione 
di rendiconto relativa alle misure progettuali attivate dal Comune di Albettone con 
utilizzo dei fondi previsti  dalla DGR n. 1403/2022 (RIA 9), che costituisce parte 
integrante della presente determinazione, precisando che la stessa, per motivi di tutela 
della riservatezza dei dati del beneficiario, non verrà pubblicata all’albo pretorio on-line; 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 07-03-2024 

2) di dare atto che tutta la documentazione relativa alla progettualità attivata rimane agli 
atti di questo Ente e a disposizione per eventuali controlli degli organi preposti; 

3) di trasmettere la presente determinazione, corredata dell’allegato rendiconto,  al 
Comune di Vicenza – Capofila dell’ATS VEN_06, affinché provveda alla successiva 
rendicontazione alla Regione Veneto ed agli altri adempimenti di competenza. 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web comunale, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013  e 
s.m.i. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 07-03-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 34 DEL 07-03-2024 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 16 
 

Oggetto: Rendicontazione attività progettuali previste dalla D.G.R. n. 
1403 del 11.11.2022 (RIA 9) finalizzate all'inclusione e al 
reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione 
Attiva (R.I.A.), Sostegno all'abitare (So.A.), Povertà Educativa 
(P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 07-03-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


